
Podzimní sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci 2021

Vladimír
Nosek:
… a zase
to jablko!

A to vše s nadějí vzhlíží k tobě, že jim dáš v pravý čas
pokrm; rozdáváš jim a oni si berou, otevřeš ruku a nasytí se
dobrým. Skryješ-li tvář, propadají děsu, odejmeš-li jejich
ducha, hynou, v prach se navracejí. Sesíláš-li svého ducha,
jsou stvořeni znovu, a tak obnovuješ tvářnost země. Hospo-
dinova sláva potrvá věčně! Hospodin se bude radovat ze svého
díla. (Žalmy 104:27-31)



Zase podzim! Jablka dozrávají. Děti rostou. I člověk je pře-
ce jako strom, který nese ovoce! Na obojí je krásný pohled.

Je  milé sklízet  úrodu.  Moštovat,  ukládat  brambory  do
sklepa, být u toho, když jdou děti do nové školy, když přebírají
maturitní vysvědčení či diplom.

Ovšem … na jednoho z toho může padnout i smutek. Tráva
přestává růst, listí opadává, otcové a matky sesychají. Synové a
dcery zaujímají jejich místa. A hele – i jim se po čase objevuje
první šedivý vlas!

Profesoři teologie říkali, že pronárody se točily jak ve víru
ve spirále rození a umírání, v koloběhu přírodních cyklů. Bez citu
pro  dějiny.  Ale  Izrael  a  křesťané žijí  v  jiném čase.  Ne cyk-
lickém, krouživém, nýbrž lineárním – přímočarém! Svět má počá-
tek, ale i konec. Vývoj. Věci se buď zlepšují nebo zhoršují. Pořád
se děje něco nového! Dějiny spějí k vyvrcholení. Přijde Mesiáš,
navrátí srdce lidí k Bohu, Bůh stvoří nové nebe, novou zemi. Není
to slepé nekonečné opakování, je to cesta, má to smysl, žádný
den tu nebyl dvakrát!

Ale  když se  zeptáte, kam vede ta naše cesta, jaké máme
plány a  ambice,  většinou říkáme jako ty pronárody,  no,  hlavně
abychom se příště zase sešli. Abychom se viděli zase za týden,
aby u stromečku na Vánoce nikdo nechyběl. Abychom byli živí a
zdraví, aby příští rok byl tak dobrý, jako tenhle.

Vlastně  je  lehčí  žít  v  cyklickém  opakování.  Jaro,  léto,
podzim, zima. To umíme dobře. I v kostele nám střídání svátků
dává  jistotu.  Už  je  zde zase podzim,  začátek  vyučování,  čas
vděčnosti  za  úrodu,  rok  s  kolážemi  Vladimíra  Noska  ve  sbo-
rových dopisech se završuje! Příště už Advent a opět nový rok!

V románu Roberta Musila „Muž bez vlastností“ říká hlavní
hrdina Ulrich: „Pohlížím na svatou cestu s otázkou, zda je po ní
také možno jezdit autem!“ Ano, snažíme se vylepšovat to, co dě-
láme, propojit přítomnost s dědictvím víry po předcích. Vnášíme

 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci v
kostele od 11 hodin.

 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci od 8
hodin v budově městského úřadu v Cholunské ulici.

YMCA Jindřichův Hradec
12. 9. potáborové setkání YMCA v kostele ČCE od 9,30 do 16

hodin.
18. 9. od 15 hodin piknYk - sousedské posezení u jídla a pití -

louka pod gymnáziem
Na sídlišti Vajgar funguje YMCA Centrum (v areálu 5. ZŠ, vchod
od Trojstřediska). Nabízí různá setkání místním dětem i dospě-
lým. Zveme i Vás! Kvůli předpokládané rekonstrukci objektu bu-
dou schůzky na náhradních místech. Více na www.ymca-jh.cz.

Kontakt
Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV
377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217
farář Michal Kitta, t: 737 180 687



Hospicové pobožnosti
15.  9.  evangelický  kostel,  20.  10.  proboštský  kostel,  17.  11.
evangelický kostel, vždy od 18 hodin.

Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci  – neděle od 9,30 hodin.

Zároveň probíhá nedělní škola pro děti rozdělená do 3 sku-
pin podle věku dětí. Nejmenší děti si mohou hrát v kancelá-
ři,  rodiče  přitom mohou  poslouchat  přenos  bohoslužeb  z
kostela.

 Biblické  hodiny  –  ve  čtvrtek  v  17  hodin  na  faře.  Čteme
Skutky apoštolů. Nabízíme odvoz.

 Kavárnička 1. čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9,30, začátek
od 10 hodin, konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci většinou 1. pátek v měsíci (od října) od 20 hodin
podle domluvy po domácnostech. 

 Mládež v pátek od 19 hodin na faře.
 Schůzky konfirmandů – v pátek v 17,30.
 Mladší a starší děti se scházejí na faře v pátek ve 13,30 a

15,00.
 V Kardašově Řečici se konají biblické hodiny vždy 2. úterý v

měsíci od 18 hodin u sestry Vodrážkové či Hanušové.
 Bohoslužby v Kamenici nad Lipou se konají 1. a 3. neděli v

měsíci od 8 hodin v modlitebně u autobusového nádraží. Ob-
starává farář Daniel Matějka z Moravče.

do toho stálého opakování drobné zlepšováky, opatrné novinky. V
čase covidu jsme třeba více vstoupili do elektronického světa. Po
svaté cestě se dá svištět i na megabytech internetu! Jistě při-
jdou další nápady, budeme reagovat na výzvy zvenčí. Samozřej-
mě  Boží království není nádor,  který pořád jen roste a roste.
Jsme živý organismus, který také někdy zaváhá, zeslábne, něco
se zhorší, něco ztratí, o něco přijdeme. 

K tomu, aby člověk vybočil z koloběhu, pomáhá, když si uvě-
domí, že to Bůh dává pokrm, otvírá ruku, sytí dobrým. Odnímá-li
našeho  ducha,  hyneme,  v  prach se  navracíme.  Sesílá-li  ducha,
jsme znovu stvořeni. Hospodinova sláva potrvá věčně! - To také
dává našim dnům směřování. O všem nerozhoduje jen naše síla či
slabost. Kéž se Bůh může radovat ze svého díla i ve dnech podzi-
mu, který je před námi.

Klidný čas po létě vám přeje
staršovstvo a farář



Podzimní kalendárium
8. 9. zájezd kavárničky YMCA na Roštejn a do Telče
12. 9. potáborové setkání v 9,30
15. 9. hospicová pobožnost u nás v 18,00
18. 9. piknYk YMCA v 15,00 pod gymnáziem
18. 9. „Třicátníci“,  oslava  narozenin  Bety  s  Jaromírem

Strádalem
19. 9. Sukot 2021/5782, 14,00 na zahradě Muzea foto-

grafie
24. - 26. 9. Sjezd (nejen)evangelické mládeže v Táboře „(Ne)

přátel se nelekejme, na množství nehleďme“
3. 10. sborový zájezd do Benešova a na Konopiště
8. 10. benefiční koncert YMCA Jakoubek pro Hospic sv.

Kleofáše, 18,00, Husova kaple, Třeboň
20. 10. hospicová pobožnost u katolíků v 18,00
13. 11. konvent jihočeského seniorátu v Písku
27. 11. výroba adventních věnců na faře od 14 hodin

Kavárnička
Kavárnička na faře funguje vždy první čtvrtek v měsíci. První po-
prázdninové setkání bude ve čtvrtek 7. 10. Téma „Cesty manželů
Procházkových“.

Sborový zájezd
V neděli 3. října vyrazíme v 8,30 od do Benešova, navštívíme bo-
hoslužby v 10,00, setkáme se s Frühbauerovými, navštívíme Ko-
nopiště a kostel Chvojen. 

Večeře Páně
Večeři Páně budeme slavit při  bohoslužbách: 5.  9.  (Jindřichův
Hradec), 10. 10. (Žirovnice, Jindřichův Hradec), 28. 11. (Žirovni-
ce, Jindřichův Hradec).

Spolek Zikaron
Sukot 2021/5782 se koná v neděli 19. 9. jako obvykle ve 14,00. V
zahradě Muzea fotografie bude stát slavnostně vyzdobená suka
a k dispozici bude občerstvení, tentokrát podle receptů jindři-
chohradecké židovské komunity. Pro zájemce o židovské tradice
budeme vyprávět o slavení podzimních vysokých svátků.

Rodinné služby Boží
12. 9. potáborové setkání v Jindřichově Hradci.

Díkčinění za úrodu
10. 10. s večeří Páně v Žirovnici a v Jindřichově Hradci.

Zájezd YMCA kavárničky
Ve středu 8. září od 8,30 odjezd u MŠ pod gymnáziem a 8,40 u
Merkuru (Vajgar). Navštívíme  hrad Roštejn a město Telč, cena
200 Kč plus vstupné (40) a oběd (180).


